2
Договор на оказание услуг № 000

г. Алматы								         	                «» ____ 2024 года
Акционерное общество "Институт географии и водной безопасности", именуемое в дальнейшем Заказчик, от лица которого выступает Заместитель председателя Правления Алимкулов Саят Курбанбаевич, действующий на основании Генеральной доверенности №1 от 22 мая 2023 года, с одной стороны и «_______», именуемый(ое)(ая) в дальнейшем Поставщик, от лица которого выступает ______________________, действующий на основании _____________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», на основании пункта 2 статьи 2 Закона Республики Казахстан от 18 февраля 2011 года № 407-IV «О науке» (далее - Закон) заключили настоящий договор на оказание услуг (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется оказать услуги согласно условиям и требованиям, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору, а заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги при условии надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств.
2. Порядок оплаты цена Договора
2.1. Общая сумма договора составляет 35 000 (тридцать пять тысяч) тенге 00 тиын с учетом НДС и включает все расходы, связанные с оказанием Услуг (далее – сумма Договора).
2.2. Оплата за услугу производиться по факту, на основании Акта оказанных услуг, в течении 10 календарных дней.
2.3. По мере оказания Услуг, Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставляет Заказчику подписанные со своей стороны счет-фактуру и Акты оказанных услуг (далее – Акт) в двух экземплярах. Услуги считаются выполненными после подписания Сторонами Акта. Заказчик при отсутствии замечаний к услугам обязуется подписать Акт и вернуть подписанный со своей стороны один экземпляр Акта Поставщику в течение 5 (пяти) рабочих дней. Если в указанный срок Заказчик не вернет подписанный со своей стороны Акт или не предоставит письменный мотивированный отказ, Акт, равно как и услуги Поставщика, будут считаться принятыми Заказчиком без возражений.
3. Внесение изменений и дополнений в Договор
3.1. Никакие отклонения или изменения (наименования, технические спецификации услуг, место оказания услуг и т.д.) в Договор не допускаются, кроме письменных изменений, подписанных обеими сторонами.
4. Качество и гарантия услуг
4.1. Заказчик имеет право уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данными гарантиями. Для устранения Поставщиком дефектов, недостатков в товарах и/или услугах уведомление от Заказчика не требуется если дефекты, недостатки в товарах и/или услугах выявлены в присутствии представителя Поставщика.
4.2. После получения подобного уведомления Поставщик должен в сроки, установленные Заказчиком, устранить дефекты в товарах и/или услугах или его части без каких-либо расходов со стороны Заказчика.
4.3. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в сроки, требуемые Заказчиком, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.
4.4. Поставщик гарантирует наличие у него всех необходимых разрешительных документов (лицензии, сертификатов и др.) для выполнения своих обязательств по Договору. Если для выполнения обязательств по Договору необходима лицензия или другой разрешительный документ, то правоспособность Поставщика подтверждается посредством государственной информационной системы в соответствии с законодательством Республики Казахстан об информатизации. В случае отсутствия сведений в государственной информационной системе Поставщик должен представить нотариально заверенную копию данного документа в течение 5 дней с момента заключения Договора.

5. Конфиденциальность и информация
5.1. Подтверждением выполнения услуг Поставщиком согласно Приложения (ям) к настоящему Договору является Акт выполненных услуг и Акт приема – передачи. Акты предоставляются Поставщиком Заказчику не позднее 3 (трех) рабочих дня до даты подписания. При предоставлении Акта выполненных услуг Поставщик обязуется предоставить накладные, налоговые счета-фактуры, а также другие бухгалтерские документы, подтверждающие выполнение услуг.
5.2. Акт выполненных услуг и Акт приема – передачи составляется уполномоченным представителем Поставщика по исполнению Приложений к настоящему Договору и подписывается уполномоченным лицом Заказчика и Поставщика.
5.3.В случае несогласия Заказчика с качеством выполненных услуг в целом либо его части, Заказчик направляет мотивированный отказ от приема Услуг в письменной форме, с указанием его основания, а также с требованиями исполнения иных обязательств Поставщиком, принятых по настоящему Договору. При этом Заказчик вправе отказаться от оплаты стоимости объема невыполненных услуг, либо уменьшить сумму платежа на сумму причиненного ущерба.
5.4.В случае получения мотивированного отказа от приема выполненных услуг, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней провести необходимые работы по устранению имеющихся недостатков и недоработок за собственный счет.
5.5. Услуги по настоящему Договору считаются исполненными с момента подписания Акта выполненных услуг и Акта приема – передачи.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору каждая Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. В случае несвоевременного оказания Поставщиком Услуг, Заказчик удерживает неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Договора, за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % (десяти процентов) от стоимости Договора.
6.3. За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете наличности соответствующих бюджетов/расчетном счете государственного предприятия, юридического лица, пятьдесят и более процентов голосующих акций которых принадлежат государству, если Заказчик не выплачивает Поставщику причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (пеню) по задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки. При этом общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.
6.4. Оплата неустойки, в случае поступления требования об оплате Стороны производят в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня письменного уведомления об оплате.
6.5. Начисление неустойки (пени), предъявление требования о выплате неустойки (пени) и убытков по настоящему Договору является правом, а не обязанностью Сторон, и если она не предъявлялась Сторонами, то к начислению и оплате не подлежит
7. Форс мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности   за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения, землетрясения, социальных потрясений, войны, воздушных, автомобильных и железнодорожных аварий, изменение законодательства, препятствующих исполнению данного договора, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажора, обязана в разумный срок известить об этом другую сторону и предложить условия продолжения настоящего Договора.
7.2. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и его продолжительности будут служить справки Внешнеторговой палаты Казахстана или какой-либо другой компетентной государственной организации соответствующей страны.
Если обстоятельства непреодолимой силы будут иметь место более 60 (шестидесяти) календарных дней, то каждая Сторона имеет право отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору. При этом каждая Сторона вправе требовать от другой Стороны возврата всего, что она исполнила (касательно возврата оплаченной суммы за оказание Услуг).
7.3. За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете наличности соответствующих бюджетов/расчетном счете государственного предприятия, юридического лица, пятьдесят и более процентов голосующих акций которых принадлежат государству, если Заказчик не выплачивает Поставщику причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (пеню) по задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки. При этом общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.
7.4. Оплата неустойки, в случае поступления требования об оплате Стороны производят в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня письменного уведомления об оплате.
7.5. В случае, нарушение сроков оказания услуг более, чем на 30 календарных дней Поставщиком, Поставщик обязан возвратить Заказчику полученную авансовую сумму в полном объеме и уплатить неустойку в размере 10% от общей суммы настоящего Договора.
8. Споры и разногласия
	8.1. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
8.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в городе Алматы в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
9.3. Сторона, изменившая наименование и (или) реквизиты уведомляет другую сторону путем направления письменного уведомления, при этом не требуется вносить изменения в Договор.
9.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, по адресу, указанному в реквизитах Договора.
9.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
10. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик:

	Поставщик:
АО «Институт географии и водной безопасности»
г. Алматы, Медеуский район, ул. Пушкина, 99
БИН 071240018585
ИИК KZ80601A861032413241
АО "Народный Банк Казахстана"
БИК HSBKKZKX
Кбе 17
Тел.: Приемная 291 81 29;
Бухгалтерия 291 81 29 вн. 106;
Отдел гос. закупок 293 87 49

Заместитель председателя Правления

_________________ Алимкулов С.К.
                  (подпись)

2

Приложение 1 к Договору № __________
 от «_» __ 2024 года

Перечень и техническая спецификация закупаемых услуг

	№
п/п
	Наименование услуг
	Дополнительная характеристика
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу
	Общая сумма
в тенге

	Публикация статьи в научном журнале «География и водные ресурсы»

	услуга
	1
	35 000
	35 000

Срок оказания услуг: 30 дней

Места оказания услуг: г. Алматы, Медеуский район, ул. Пушкина, 99

	Заказчик:

	Поставщик:

АО «Институт географии и водной безопасности»

Заместитель председателя Правления

_________________ С.К. Алимкулов
                  (подпись)
                                        МП.               (подпись)